
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Decreto n.86 

 

 Bari, 27.11.2019 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 

affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e s.m.i.”, emanato con 

D.R. 2674 del 05.06.2019; 

 

VISTO il Bando n. 10 per il conferimento, a titolo gratuito ed oneroso, di incarichi di insegnamento 

presso il Corso di Laurea Interateneo con l’Università del Salento in Scienze Motorie e dello 

Sport, A.A. 2019/2020, emanato in data 18.09.2019 (quarto avviso); 

 

TENUTO CONTO che nel succitato Bando n. 10 è stato inserito l’insegnamento di “Teoria e Metodologia 

   dell'allenamento”, I anno I semestre, 5 CFU, da attribuire con un contratto a titolo oneroso per 

   un importo pari a € 1050,00, al netto degli oneri c/amministrazione; 

 

TENUTO CONTO che con Decreto n. 63 del 23.10.2019 sono stati affidati, a titolo oneroso, gli incarichi di 

insegnamento relativi ai SS.SS.DD. M-EDF/01– Metodi e Didattiche delle Attività Motorie ed 

M-EDF/02 – Metodi e Didattiche delle Attivita' Sportive tra i quali quello di “Teoria e 

Metodologia dell'allenamento”, I anno I semestre, al Dott. Grimaldi Marcello; 

 

TENUTO CONTO che con nota mail del 05.09.2019 il Prof. Francesco Fischetti, Ricercatore del SSD M-EDF/02 

Metodi e Didattiche delle Attivita' Sportive aveva già manifestato la propria disponibilità a 

coprire n. 16 ore di lezioni frontali dell’anzidetto insegnamento, a titolo gratuito;  

 

CONSIDERATO pertanto che, per mero errore materiale, l’insegnamento di che trattasi, è stato inserito nel 

   Bando n. 10 e successivamente affidato a titolo oneroso, con Decreto n. 63/2019, al Dott. 

   Grimaldi Marcello, per un importo pari a € di € 1050,00 al netto degli oneri c/amministrazione; 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere alla parziale rettifica del sopra menzionato Decreto n. 63/2019; 

 

 

DECRETA 

 

 -a parziale rettifica del provvedimento di urgenza n. 63 del 23.10.2019 di affidare, a titolo oneroso, per l’A.A. 

2019/2020, al Dott. al Dott. Grimaldi Marcello l’incarico di insegnamento di “Teoria e Metodologia 

dell'allenamento”, I anno I semestre, CFU 3, Corso di Laurea Interateneo con l’Università del Salento in Scienze 

Motorie e dello Sport, per un importo pari a € 650,00, al netto degli oneri c/amministrazione; 

 

-di affidare, a titolo gratuito, per l’A.A. 2019/2020, al Prof. Francesco Fischetti, Ricercatore del SSD M-EDF/02. 

Metodi e didattiche delle attivita' sportive l’incarico di insegnamento di “Teoria e Metodologia dell'allenamento”, I 

anno I semestre, CFU 2, Corso di Laurea Interateneo con l’Università del Salento in Scienze Motorie e dello Sport.  

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

         

                                 Il Presidente 

              (Prof. Loreto Gesualdo) 


